AVENIDA GASPAR DUTRA 
FONE: (66) 3546-3100 
E-MAIL: controleinterno@claudia.mt.gov.br  

3 – GESTÃO ORÇAMENTÁRIA 
  A Lei Municipal nº 654/2016 de 15 de dezembro de 2016, estimou a Receita e fixou a 

despesa do legislativo para o exercício de 2017 no valor de R$ 1.650.000,00 (Um milhão 

seiscentos e cinquenta mil reais). 

4 – EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA DA RECEITA 
  A receita repassada no o mês de junho de 2017 foi de R$ 137.500,00, conforme 

demonstrado abaixo: 

RECEITA PREVISÃO NO MES ACUMULADO DIFERENÇA 

REPASSE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CLÁUDIA-MT 

1.650.000,00 137.500,00 825.000,00 -825.000,00

[...]

No mês de junho de 2017 foi aberto o pregão 03/2017, aquisição de Notebook e foi 
feito duas dispensas, uma para aquisição de luminárias e outra para instalação de luminárias e 

todos os procedimentos licitatórios foram homologados no valor total de R$ 32.974,59 (Trinta e dois 
mil novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos) 
6 – PATRIMONIO 
  No período analisado não foram adquiridos bens móveis ao patrimônio da Câmara. 

7 - CONTRATOS 
  No mês de junho de 2017 foi realizado um contrato no valor de R$ 7.729,59 (sete mil 
setecentos e vinte e nove reais e cinquenta e nove centavos). 

8 - ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS 

Em junho de 2017 esta Controladoria Interna acompanhou e constatou que os Encargos 
Previdenciários da Câmara Municipal foram retidos na folha de pagamento dos servidores e 
lançados respectivamente ao INSS e Previdência Municipal. 

9 – DIÁRIAS 
  No mês de junho de 2017 a Câmara concedeu 18,5 (Dezoito diárias e meia) com um valor total 
de R$ 9.550,00 (Nove mil quinhentos e cinquenta reais).  

10 - PRESTAÇÃO DE CONTAS 

DOCUMENTO 
INFORMAÇÃO 

RESPONSAVEL (NOME, RG, CPF, 
TELEFONE, EMAIL) 

CARGO PERIODO 

Informes Mensais 
do 
APLIC/Balancetes 
Mensais 

ROSANGELA MARQUES FLORENTINO 

RG: **.782.1** SSP/MT 
CPF: ***.936.92*-**